
گزارش جلسه

 اقتصادی

در همایش ملی »بهبود کسب و کار« مطرح شد 

نگرانی از سیاست های ارزی و نرخ سود 
پنجمین همایش ملی »توسعه پایدار با رویکرد بهبود محیط 
کســب و کار« روز پنج شــنبه در مشــهد درحالی به کار خود 
پایان داد که صاحب نظران اقتصادی در بالارفتن مجدد نرخ 
سود ســپرده های بانکی وسیاســت های  ارزی  ابراز نگرانی 
کردند و آن را بر خلاف سیاســت های بهبود محیط کسب و 
کار دانستند. به گزارش خراسان رضوی، عضو شورای عالی 
بورس و اوراق بهــادار در روز پایانی ایــن همایش ملی،  یکی 
از نگرانی های موجود را چه بــرای صاحب نظران اقتصادی 
و چه برای دولت، از دســت رفتن دستاورد قوه مجریه در تک 
رقمی کردن نرخ تورم به واسطه مشکلاتی دانست که امروز 
گریبانگیر اقتصاد کشــور اســت.  محمد عبده تبریزی بیان 
کرد: دولت این دستاورد را با زحمت بسیاری به دست آورده 
و بعضی از اقدامات امــروزش از جمله تن دادن به نرخ ســود 
20درصد بانکی از سر ناچاری است. وی به تشریح سیستم 
پرداخت سود سپرده بانکی به مشتریان بانک ها پرداخت و 
یادآور شد: متاسفانه سودهای بالای بانکی در برهه ای مردم 
را به این نتیجه رساند که می توانند پول خود را راحت به بانک 
بسپارند و سود بگیرند؛ در حالی که این انباشتگی سرمایه و به 
تبع آن پرداخت سودهای بالا، مابه ازایی در اقتصاد ما ایجاد 
نکرد و حجم نقدینگی از 475هزار میلیارد تومان در دولت 

دهم به 1450هزار میلیارد تومان در دولت فعلی رسید.

نمی توانیم تصمیم گیری درباره سود را نقض کنیم	 
عضو کمیســیون اقتصادی مجلــس نیز در بخشــی از این 
همایش گفــت: از نظر نظارتی مجلس نمــی تواند تصمیم 
گیری درباره نرخ ســود را در شــورای پــول و اعتبار نقض، 
پیگیری یا رد کند.حجت الاسلام بحرینی افزود: هرچند این 
اقدام عدول از سیاست های پولی قبلی است اما این تصمیم 
از ســوی نهادها و از طریق راهکارهای قانونی اتخاذ شــده 
اســت و نمی توان آن را نقض کرد. بدتر از ســود غیرمعقول 
مصوب، تزریق بی اعتمادی مجدد به جامعه است. اگر این 
سود لغو شود، موجب سردرگمی سرمایه گذاران در زمینه 
قوانین می شود که آن را بدتر می دانیم. وی به افزایش نرخ 
ارز در روزهای اخیر اشاره و بیان کرد: دولت باید انتخاب می 
کرد که آیا اجازه دهد صعود نرخ ارز ادامه یابد یا با استفاده از 
نظام بانکی و افزایش نرخ ســود، قیمت ارز را کنترل کند. 
شــورای پول و اعتبار با مصوبه تعیین نرخ سود 20 درصد، 
تمام برنامه های فعــالان اقتصادی را تحت تاثیــر قرار می 

دهد و امنیت در این زمینه برای سرمایه گذار وجود ندارد.

تداوم بازی نرخ ارز در آستانه فروپاشی مالی دولت	 
عضو هیئت علمی اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی با طرح 
این سوال که چرا با وجود مشخص بودن نتایج بازی با نرخ ارز، 
این مسیر تا امروز که در آستانه فروپاشی مالی دولت هستیم، 
تداوم یافته اســت؟  یادآور شــد: بازی نرخ ارز بــا منافعی گره 
خورده است که آن منافع نسبتی با مسائل توسعه ملی و منافع 
عامه مردم و بالندگی تولید ندارد. فرشاد مومنی با اشاره به این 
که در تاریخ بانک مرکزی تا امروز فقط یک بار گزارشی درباره 
وضعیت نرخ بهره در بازار غیررســمی پول داده شــده است، 
افزود:  براســاس گزارش های رســمی از کل نیازهای تامین 
مالی تولیدکنندگان صنعتی به سرمایه در گردش فقط 25 
درصد آن از طریق بازار رسمی پول تامین می شود. 75 درصد 
دیگر از بازار غیر رسمی پول یا به بیان بهتر از بازار نزول خواری 
تامین می شود. این نسبت برای کشاورزی پنج درصد است، 
یعنی کشاورزان ما  95 درصد سرمایه شان را  خارج از شبکه 
رســمی تامین می کنند. مومنی تصریح کرد: طی 15 سال 
گذشــته نرخ بهره در بازار رســمی پول ایران بین 3  تا 5 برابر 
میانگین نرخ بهره در بازارهای جهانی بوده است، در واقع این 
مسائل حاکی از بحران امنیت حقوق مالکیت در کشور ماست.

خبر

 گروه سیاست رضوی

در ششــمین مجمع عالی بسیج اســتان تاکید شد 

شبکه سازی نخبگان، مهم ترین 
وظیفه بسیج است 

ششمین مجمع عالی بسیج خراسان رضوی روز پنج شنبه 
با حضور دبیر مجمع عالی بسیج کشور، فرمانده سپاه امام 
رضا )ع( و جمعی از بسیجیان استان در مشــهد برگزار و در 
آن بر اهمیت شبکه سازی نخبگان به عنوان مهم ترین وظیفه 
بسیج تاکید شــد. به گزارش خراســان رضوی، دبیر مجمع 
عالی بسیج کشــور با اشــاره به حوادث روی داده در جریان 
اغتشاشات سال 1380 در کوی دانشگاه و جلسه ای که در 
حضور مقام معظم رهبری پس از این حوادث تشــکیل شد، 
گفت :بعد از آن جریانات ، به این نتیجه رسیدیم که تنها حزب 
فراگیر و اسلامی و انقلابی که ویژگی یک حزب، یعنی داشتن 
راســی فکور و چالاک و قاعده هرم اجتماعی سازمان دهی 
شده تخصصی را داشته باشد و بتواند ارتباط فعالی بین راس 
فکور و قاعده ســازمان دهی شــده را هم  برقرار کند، بسیج 
است. علیرضا زاکانی  با بیان این مطلب تصریح کرد :با این 
حال بسیج به یک تحول نیاز داشت تا بتواند این بار بزرگ را به 
دوش بکشد.در این زمینه، بزرگ ترین وظیفه بسیج در مجمع 
عالی، سیاســت پژوهی اســت. مجمع عالی بســیج وظیفه 
دارد تا در باب مســائل مهم و مورد نیاز جامعه، اندیشه کندو 
راه برون رفت از این مسائل و معضلات را بیابد. این نماینده 
ســابق مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: قدم دوم شبکه 
سازی نخبگان اســت. مجمع عالی بسیج باید کل نخبگان 
را در یک نقطه گرد هم بیاورد و از این طریق ارزش افزوده ای 
برای جامعه ایجاد کند. قدم بعدی مجمع هم ارسال نظرات و 
راهکارها به مسئولان است تا آن ها از بازخوردهای آن اطلاع 
حاصل کنند و قدم آخر تبیین مسائل برای عامه مردم است تا 
از مسائل پیش روی کشور آگاهی حاصل کنند و همزمان حل 

آن ها را از مسئولان خود خواستار شوند.

ظرفیت سازی مهم ترین وظیفه امروز بسیج است	 
در ادامه اجلاس، ســردار یعقوب علی نظری فرمانده سپاه 
امام رضا )ع( خراسان رضوی نیز بااشاره به اهمیت مجمع 
و وظیفه خطیر بسیج در قبال انقلاب گفت:ظرفیت سازی 
یکی از وظایف مهم بســیج اســت و ما در قبــال این وظیفه 
خطیر، مسئولیت سنگینی بر عهده داریم. نایب رئیس اول 
مجمع عالی بسیج اســتان خراســان رضوی تصریح کرد: 
ما باید زمینه هــا را بــرای اقدامات پیشــقراولانه انقلابی و 
جهادگرایانه مهیا کنیم. در ابتدای این جلسه ،رئیس مجمع 
عالی بسیج استان خراســان رضوی درباره سیاست های 
آتی بسیج گفت:امروز بسیج سعی می کند وارد برنامه های 
کاربردی تر برای جامعه و مردم شــود و با ایجاد شــبکه ای 
از نخبــگان و متخصصان، مشــکلات موجــود در جامعه را 
فهرســت و با تدوین برنامه های راهبــردی، ماموریت های 
بسیج را در همین زمینه جهت دهی کند. بذرافشان مقدم 
با اذعان به این که فعالیت های مجمع عالی بســیج استان 
خوب است، تاکید کرد: با این حال جای پیشرفت بیشتری 
بــرای آن تصور مــی کنیــم از ایــن رو از عملکرد یک ســاله 
مجمع عالی بسیج خیلی راضی نیســتیم و علت اصلی آن 
را مرز نامشخص بین هیئت اندیشه ورز با مجمع می دانم. 
متاسفانه مجمع عالی بسیج در دو سال اخیر هیچ جلسه ای 

برگزار نکرده است. 

نماز جمعه 
مسعود حمیدی

آیت ا... علم الهدی بابیان این که ارائه آمار اشتغال، 
گزارش اقتصاد مقاومتی نیست، تصریح کرد: مقام 
معظــم رهبــری ظرفیت هــای اقتصــاد مقاومتی را 
مشــخص کردند و حرف اول ایشــان ایجاد فرهنگ 
اقتصاد  مقاومتی بود.تجمل پروری ها و پشت پا زدن 
به ساده زیستی ها،  ترویج اقتصاد مقاومتی نیست.  به 
گــزارش خراســان رضــوی، آیــت ا... علم الهدی در 
خطبــه دوم نمــاز جمعه ایــن هفته مشــهد مقدس، 
ضمن تسلیت سالروز رحلت حضرت ام البنین)س( 
و خاطرنشــان کردن جایگاه مادران شهدای اسلام 
و انقلاب اســلامی اظهار کرد: تــا زمانی که فرهنگ 
شهادت در بین مردم ما وجود داشته باشد، این نظام 
و ولایت در جامعه ما آســیب پذیر نیست. امام جمعه 
مشهد افزود: آن چه امروز به عنوان خطر ما را تهدید 
می کند، این است که متأســفانه  عوامل نفوذی چه 
در جریان هــای اجتماعــی و چــه در مدیریت هــای 
نظام، حرکــت مــا را مدیریت می کننــد و بــا این که 
مســئله اصلی ما مقابلــه در برابر دشــمن اســت اما 
جوری در حال مدیریت شــدن هســتیم که حتی در 
پایگاه های اطلاع رسانی نیروهای انقلاب و عناصر 
انقلابی هم به جــای پرداختن به عناصــر اصلی، به 
سلسله ای از مسائل حاشیه ای می پردازند. آیت ا... 
علم الهدی تصریح کرد:مسئولان کشور باید به این 
نکته توجه داشته باشند که امروز دشمن سفره مردم 
را هدف قرار داده اســت و می خواهد سفره دین را از 
زیر پای مردم بکشد و در عرصه های اقتصادی مردم 
را به تنگ بیاورد؛ در چنین شــرایطی مدیریت نظام 
در مقابل شگردهای دشــمن باید وابستگی مردم را 
به بیرون کشور قطع کند و با تکیه بر مردم و قدرت های 
درونــی کشــور، مــردم را امیدوارتــر نمایــد؛ راهکار 
این را نیز مقام معظــم رهبری در اقتصــاد مقاومتی 
دانســته اند. وی در ادامه با بیان ایــن که بزرگ ترین 
حرکت در اقتصاد مقاومتی که رهبر انقلاب نیز بر آن 
تأکید دارند، فرهنگ ســازی برای اقتصاد مقاومتی 
است افزود: این که هرروز کشور ما نمایشگاه تجمل 
شود، نمایشگاه عیاشــی ها و خوشگذرانی ها شود ، 
نمایشــگاه زندگی های رنگارنگ مســئولان کشور 
شود، درست نیست. هر روز اتومبیل ها و زندگی های 

آن چنانی در مقابل مردمی که برخی از آن ها در تأمین 
اولیات زندگی خود مانده اند یا نسل جوانی که امروز 
در تشکیل و تأمین خانواده و اشتغال خود با مشکل 
مواجه است، درست نیست.درست نیست شما بیایید 
نمایشگاه ماشین های خارجی رنگارنگ نشان دهید و 
هرروز که مردم به چهره مسئولی نگاه می کنند، چهره 

تجمل در آن مشاهده کنند.

قشر آسیب پذیر نادیده گرفته نشود	 
امام جمعه مشهد با اشاره به بیانات امام خمینی)ره( 
مبنی بر این که سیاست مسئولان نظام پشت کردن 
به محرومان و رو کردن به اغنیا نشود، اظهار کرد: این 
یعنی در برنامه ریزی ها قشر آسیب پذیر نادیده گرفته 
نشود و این طور نباشد که فقط یک عده پولدار  دیده 
شوند و فقط برای رفاه آن ها برنامه ریزی شود. وی با 
تاکید بر این که ما امروز در فرهنگ اقتصاد مقاومتی 
مشــکل داریم، گفت: مسئولان ما در ســتاد اقتصاد 
مقاومتی اگر می خواهند در آخرین روزهای ســالی 
که رهبر انقلاب آن را سال اقتصاد مقاومتی تولید و 
اشــتغال معرفی کرده اند، گزارش بدهند بر اساس 
همان شاخصه هایی که مقام معظم رهبری معرفی 
کرده اند، به مردم گزارش بدهند.ارائه آمار اشتغال ، 
گزارش  اقتصاد مقاومتی نیست.مقام معظم رهبری 
ظرفیت های اقتصاد مقاومتی را مشــخص کردند و 
حرف اول ایشان ایجاد فرهنگ اقتصاد  مقاومتی بود. 
این تجمل پروری ها و پشــت پا زدن به ساده زیستی 

ها،  واقعاً ترویج اقتصاد مقاومتی است؟
وی بابیان این که بخشی از نسخه اقتصاد مقاومتی 
مربوط به مردم است، افزود: فرهنگ اقتصاد مقاومتی 
باید در زندگی مردم اجرا شود اما باگذشت سه سال 
از اقتصاد مقاومتی، بازار پوشاک ما به بازار کالاهای 
خارجــی و بافته هــای دیگران تبدیل شــده اســت و 
هنرمنــدان بافنــده و تولیدکنندگان پوشــاک ما در 
فقر و بدبختی به ســر می برند که ریشــه  آن انتخاب 

مردم است.

مسئولان در توسعه فرهنگ اقتصاد 	 
مقاومتی کم آورده اند

عضو مجلس خبرگان رهبری تاکید کرد:متأسفانه 
مسئولان ما نیز در توسعه فرهنگ اقتصاد مقاومتی 
کم آورده اند . اتومبیل های خارجــی رنگارنگ وارد 
خیابان کــردن و بــه نمایــش گذاشــتن، کجایش با 
اقتصــاد  مقاومتی ســازگار اســت؟ بــازار واردات را 

روی بیگانــگان باز گذاشــتن و 
80 میلیون بازار مصرفی کشور 
را برای دشمنان درست کردن، 
کجایش بــه اقتصــاد مقاومتی 

می خورد؟
امام جمعــه مشــهد ادامــه داد: 
جوانان مــا برای دفــاع از حریم 
حــرم  و دفــاع از مســلمانان به 
ســوریه و عــراق رفتنــد و آن جا 
شهید شــدند ولی بازار سوریه 
و عراق در دســت ترکیه و دیگر 
کشورها افتاد و ما نتوانستیم از 

این موقعیت برای توسعه صادرات خودمان استفاده 
کنیم. وی با تأکید بر ایــن که در پایان ســال اقتصاد 
مقاومتی ارائه آمار اشتغال مشکلی را حل نخواهد کرد 
و باید آمار بیکاران داده شود، بیان کرد: واقعاً امروز در 
آخر سال جریان بیکاری در خانواده های ما با ابتدای 
سال چه تفاوتی کرده است؟ از سوی دیگر در فرهنگ 
اقتصاد مقاومتی در بحث اشــتغال نیز، این که نسل 
جوان ما صف بکشد تا حقوق بگیر دولت شود و شغل 
دولتی داشته باشد درست نیست. مگر درگذشته در 
جامعه ما چند درصد مردم کارمند دولت بوده اند که 
امروز همه صف کشــیده اند که در یک اداره مشغول 
شــوند و یک حقوق داشته باشــند؛ مگر شغل همین 
اســت؟ نماینده ولی فقیه در اســتان با تاکیــد بر این 
که هم درباره اشتغال و هم  پرهیز ازتجمل گرایی باید 
فرهنگ سازی شود، افزود: در تولید هم باید فرهنگ 
اقتصاد مقاومتی به نمایش گذاشته شود. افراد باید 
در عرصه تولید به صورت جهــادی کار کنند و کالا را 
در بازارهای وسیعی که در اطراف کشور وجود دارد، 
عرضه کنند.در مســئله انتخاب شــغل هم فرهنگ 
اقتصاد مقاومتــی بر انتخاب کار تاکیــد می کند نه 

انتخاب منبع حقوق و درآمد سر میخ اول برج.
آیت ا... علم الهدی به فرهنگ اداره مملکت توســط 
 امیرالمؤمنین)ع( اشاره و بیان کرد:امیرالمؤمنین
)علیه السلام( جمله ای دارند که می فرمایند »هیهات 
که گرسنگی من، مرا بکشاند به طرف انتخاب غذای 
لذیذ درحالی که در گوشه ای از بیابان یمامه یا حجاز، 
گرســنه ای وجود دارد «، بعد هم می فرمایند »علت 
این که من باید ساده زیست باشم،این نیست که من 
عابدترین آدم هستم بلکه علتش، امیرالمؤمنین بودن 
من است، مدیریت من نسبت به جامعه و ریاست من 

به این مردم و به دست گرفتن سیاست معیشتی این 
مردم است«.

وی با بیان این مطلب، لازمه مدیریت بر اقتصاد کشور 
را روی آوردن به قشر محروم جامعه دانست و افزود: 
لازمه مدیریت در این کشــور و ریاســت و سیاست را 
به دست گرفتن، روی آوردن به قشــر محروم و تنزل 
سطح زندگی فردی تا پایین ترین وضعیت قشرهای 
محروم اســت، یک آقای مدیــرکل، یک آقــای وزیر، 
یک آقای وکیلی که ســوار اتومبیــل خارجی آخرین 
سیستم می شــود، هیچ وقت نمی تواند مدیر دلسوز 

در این انقلاب باشد.

در شب عید،  فقرا و ایتام را شرکت دهید	 

امام جمعه مشهد اضافه کرد: وقتی مدیریت را در این 
کشور به دست گرفتید، چه در حوزه مسائل اجرایی، 
چه برنامه ریزی و مجلس و چه در حوزه قضایی، باید با 
پایین ترین افراد محروم و آسیب پذیر در عرصه زندگی 
مشارکت داشــته باشــید تا بتوانید فرهنگ اقتصاد 
مقاومتی را پیاده کنید.نمی توانید خودتان به رنگ 
اقتصاد مقاومتی نباشــید و به مردم و جامعه بگویید 
به رنگ اقتصاد مقاومتی باشــند.  نماینده ولی فقیه 
در اســتان بابیان این که مردم هزینه نــو کردن های 
بی جهت لوازم خانه را برای عید قشرهای آسیب پذیر 
هزینه کنند، خاطرنشان کرد:شب عید است، در مقام 
به هم زدن و نــو کردن ابزار خانه، فــرش، پرده و اثاث 
و بیرون انداختن بی جهت آن هــا برنیایید، در مقام 
تعویض مدل اتومبیل برنیایید، اگر بنا شد بخواهید 
زندگی خودتان را در تجمل به رنگ تازه ای دربیاورید، 
ببینید چقدر مصرف دارد،در شب عید خودتان فقرا 
و ایتام را شرکت دهید، آن ها هم شب عید دارند، این 

فرهنگ اقتصاد مقاومتی است .
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آیت ا... علم الهدی در خطبه های نماز جمعه :

بزرگ ترین حرکت برای تحقق اقتصاد مقاومتی» فرهنگ سازی« است

0939-3333027
@kho r a s a n e r a z a v i


